
だい 49か・50か

第四十九課・五十課 Leçon49,50

http://www.nihongo.fr/

そんけい

GR1
かきます → かかれます
かきます → おかきになります

GR2
たべます → たべられます
たべます → おたべになります

GR3
きます → こられます
します → されます

しゃちょう、
なにを たべられますか。 /
 おたべに なりますか /
 めしあがりますか。

どうぞ、おかけください。

おもちしましょうか。

けんじょう

GR1 かきます → おかきします

GR2 かります → おかりします

GR3
せつめいする→ごせつめいします

かいしゃの せつめいを 
おききしたいんですが…

はい、ごせつめいします。



そんけいご けんじょうご

いきます・きます いらっしゃいます・

おいでになります・みえます

まいります

います いらっしゃいます・

おいでになります・みえます

おります

V ています V て いらっしゃいます V て おります

たべます・のみます めしあがります いただきます

します なさいます いたします

〜します ご/お〜なさいます ご/お〜いたします

・もうしあげます

いいます おっしゃいます もうします

しっています ごぞんじです ぞんじております

〜と おもいます 〜と ぞんじます

ねます おやすみに なります

ききます・ほうもんします うかがいます

〜です 〜で いらっしゃいます

きます おめしに なります

みます ごらんに なります はいけんします

みせます おめに かけます

あいます おめに かかります

くれます くださいます

あげます さしあげます

もらいます いただきます

http://www.nihongo.fr/

よまれます / およみになります およみします

そんけい の 「お・ご」
ごかぞく
おとうさん
ごしゅじん
おわかい
おじょうず
おげんき
ごしんせつ

…



ことば

つとめます GR2 être employé ゆうしょうします GR3 gagner le 
championnat

やすみます GR1 se coucher さま ＝さん(そんけい）

かけます GR2 s'asseoir sur une 
chaise

えんりょなく sans hésitation, 
sans façon

すごします GR1 passer (le temps) ぶか subalterne

えんりょします GR3 se gêner, décliner じょうし supérieur

そんけいします GR3 vénérer, respecter おたく ＝うち（そんけい）

ございます GR1 ＝です （ていねい）

http://www.nihongo.fr/


	だい 49か・50か
	第四十九課・五十課 Leçon49,50

